
L4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA- EPP 

CNPJ/MF N.0 21.189.403/0001-09 
fONE: (99) 3525-0334/ 14projetos@l4projetos.com.br 

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018- CPL 

CARTA CREDENCIAL 

Buritirana/MA, 23 de Março de 2018. 

AO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018- CPL 

O abaixo assinado, responsável legal pela empresa L4 Projetos e 

Consultoria LTDA - EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ/MF 

sob o número 21.189.403/0001-09, sediada na Rua Urbano Santos, n.0 482, 

Sala 1702, Edifício Aracati Office, Centro, CEP 65.900-410, Imperatriz/MA, vem 

pela presente informar a Vs. Sas. que a Sra. Eliane Ferreira Vieira de 

Sousa, com CPF sob o número 050.511.413-58 e RG 034982372008-2 SESP

MA, é designada para representar nossa empresa na Licitação acima referida, 

podendo assinar atas e demais documentos, interpor recursos e impugnações, 

receber notificação, tomar ciência de decisões, assinar propostas e rubricar 

documentos das demais licitantes, recorrer, desistir da interposição de recursos, 

acordar, formular lances verbais, enfim, praticar todos os atos inerentes ao 

certame. 

))6•cy;cio)~~~ Ç. ~ 
Demósthenes Sousa Lima 

RG 000087731298-2 
CPF n.o 777.798.513-20 

Representante Legal 

RUA URBANO SANTOS, 482, EDIFÍCIO ARACATI 0FFICE, SALA 1702 -BAIRRO CENTRO, 
CEP: 65.900-410 IMPERATRIZ- MA 



--------------------------------------------------------

~TQ 034982372008-2 

~- ELIANE FERREIRA VIEIRA DE SOUSA 

f ,»';Ml 

JOSE RIBAMAR VIEIRA DE SOUSA E 
ERONILDES FERREIRA DA SILVA 

DATA DI! NAJCIHEHTO 

- MA 04/10/1992 

FLS.133V LIV.07 

J~ 



I 
I· 
I 
I 
I· 

I 
i . 

SEGPNDA ALTERAÇÃO ])E A'l'O CONS'l'ITQ'l'IVO DE tAANSll'ORMAÇÁO EM SOCIEDADE 
LlMITAJ)A 

L4 PROJETOS E CONSULTORIA.. EIRELI· EPr . . . . . 
Ç'NP.f N° 2J)89.4Q).IOOQJ.,Q9 JlL 

-N~v ZIGOJvlAR COSTA. AVELJNO FILHO, brasileiro, cas~do em regime de separªção de be f r'L 
empresário; maior, natural de Imperatriz - MA, n~cido em 28/ 12/1975, portador do CPF n° 
695.274.663-34, documento de identidade 11° 682591971 SEJUSP- MA, residente e domiciliado na 
Rua Piracicaba, N° 15- Parq~e Alvorada, CEP: 65.915-638, na cidade de Imperatriz- MA, titular 
da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada L4 PROJETOS E . CONSULTORIA 
EIRELI - EPP, com sede na Rua Urbano Santos, N° 482, Edifjcio Aracati Office, sala 1702, 
Centro, Imperatriz- MA, CEP: 65.900Al0, com ato COll,stitutivo arquivado na Junt& Comercial do 
Estado do Maranhão sob NIRE 21600039045, inscrita no CNPJ sob n° 21.1~9.403/0001-09, ora 
trf!nsforma seu registro de EIRELI em SOCIEDADE EMPRESÁRIA, uma vez que adJ;nitiu os 
sócio$: 
DEMOSTHENES SOUSA LIMA, inscrito no Cadastro de Pessoa Fjsica sob o número 
777.798.513 .. 20, nacionalidade brasileira, natural de Imperatriz - MA, casado em Cmmmhão 
Parcial, nascido em 06/08/1977, engenheiro, Registro de Identidade No 000087731298-2 SSP- MA, 
r~sidente e domiciliado na Rua 04, S/N, Condomínio Tern:t Ville, Casa 08, Vila Ipirapga, Imperatriz 
... MA. CEP 65 .908~063, e; · ~ 
SALIS MA CENA BARBOSA brasileiro, solteiro, empresário, mtscido em 20/11/ t 994, natural d · . 
Imperatriz - MA, inscrito no Cadastro de :Pessoa Física sob número 993.899.323-00, Registro de 
identidade n° 017782992001-0 SSP~MA, residente e domiciliado na Avenida Castelo Branco, N° 9, 
Vila Vitória, Imperatriz- MA, CEP 65.918-003. 
Passando a constituir o tipo jurídico SOCIEDADE LIMITADA, a qual se regerá, doravante, pelo 
presente CONTRA TO SOCIAL ao qual se obrigam ·mutuamente todos os sócios: 

CI,ÁVS.ULA :PRIMEIRA: Fica transfmmad~ esta Empre.sa~ Individ~al ·de .Respo11sabilidade 
Ümitada- EIRELI, em Sociedade Limitada, passando· a denÓmiti~ção .soCial ·a ser L4 PROJETOS 
E CONSULTORIA LTDA'- EPP; com su\?.~rçigáÇão .de ·tôcl<:>s· Ç>S direitos:e obrigações pertinentes. 

', •• • ' ' ' o 1 ~· 1 .;-,
1

) , '
1

l ,/• , ' 1 

CLÁUSULA SEGUNDA: O acervo desta empresa individual de responsabilidade limitada, no 
valoi· dc'.R$:100'.000,00 (cem mil reais), passa a constituir .'o capital social da sociedade. mencionada 
na cláusUla anterior. · · .. . 

' . 

êLÁUSULA 'TERCEIRA: Na ocasião retira~se da sociedade ZIGOMAR COSTA AVELINO 
FILHO, que cede e transfere 50.000 (cinquenta. mil) ·quotas de capital da sociedade no ·valor 
~tário de R$ 1,00 {um·real) cada, totalizando. a importância·de ·R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
P,ara·o sóCio ora admitido DEMOSTil~N~S SOUSA·LIMA, e cede e tra~1sfére 50.000 (cinquenta 
mil) quotas de· 'capital da sociedade no v~Io.r .).mitário· ele R$ 1,00 ·(um' real) cada; totalizando a 
iniportância' de R$ 50~000,00 (cinquenta rhil reais) páfa 'a ··sócio óra admitidó SALIS MACENA 
BAJlÜOSA. 

JUCEMA 

. .· 

ó ' 

. . . . 
CERTIFICO O RE&ISTRO ~ 18/0112018 15 : 53 ' SOB N° 21200987035 . 
PRO~OC0~0: . 18Q005332 DE 11/0 1 / 2018 . ÇÓDIGO . DE VERIFICAÇÂO : 

·11800180734 . . ·NIRE : 21200987035 .· . 
L4 ;PROJETOS E CONSULTORIA LTDA EI?P . . -. 

Lilian ·~eresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS , 18/01/2018 
www .empresatacil . ma . qov . br 

A validade ·d'ecte documento ; ce impresso, fica sujeito i ' eompro...:.açio de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos c6diqos de verificaçAo 



I. 

CLÁUSULA QUARTA: ZIGOMAR COSTA AVELINO FILHO, declara haveç recebido ~ \ 
DEMOSTHENES SOUSA LIMA, a importância de R$ 50.000,00 (cinquer1ta mil reais) e ~~ 
SALIS MACENA BARBOSA a importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em moeda Çf.V 
corrente do País, assim como também declara ter recebido todos os seus direitos e haveres perante a 
sociedade, nada mais tendo a reclamar, seja a que titulo for, nem do cess.ionário e nem da sociedade, 
dando~ lhe plena, geral, rasa e irrevogável qlJita,çgo. · 

fara tanto, flrmam .-esta tn~sma data, en.t ato conHuuo, C~;mtrato Soci~l de Sociedade 
L.i~it~.t<Jn. 

DtMOS"rHtNES $OUSA LIMA, inserito no eadastro de Pensoa Físjc& sob o número 
777.798.513~20, nacionalidade brasileira, natw-al de Imperatriz ~ MA, casado em Comunhão 
Pa.rcial, nascido em 06/08/1977, engenheiro, Registro de Identidade N° 000087731298-2 SSP- MA, 
residente e domiciliado na Rua 04, S/N, Condomínio Ten·a Ville, Casa 08, Vila lpiranga, Imperatriz 
-MA, CEJ? 65.908-063, e; 
SALI8 MACENA BARBOSA brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 20/11/1994, natural de 
Imperatriz - MA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob número 993 .899.323-00, Registro de 
identidade n° 017782992001-0 SSP-MA, residente e domiciHado na Avenida Castelo Branco, N° 9, 
Vila Vitória, Imperatriz- MA, CEP Q5.918-003. Constituem uma sociedade limitada, mediante as 
seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial de L4 PROJETOS E 
CONSULTORIA LTDA - EPP, e nome fantasia de L4 PROJETOS E CONSULTORIA, com 
sede e domicilio na Rua Urbano Santos, N° 482, Edifício Aracati Office, sala 1702, Centro, 
Imperatriz 7" MA, CEP: 65.900-410. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital social da empresa é constituído pelo acervo da EIRELI no 
valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), totalmente subscrito e integralizado, dividido em lOO.OOO 
(ç~.m mÍl) quotas de valor nominal R$ 1,00 (hum reais) ·cada, fJ.ç:aQ.dO assim 'distribuído entre OS 

sócios: · · · · 

Quotas %Capital Valor.R$ 

i>EMOSTHENES SOUSA LIMA . 50.000 : 50 50.000,00 
SALIS MACENA BARBOSA 
TOTAL .. 

: . 50.000 50 50.000,00 ~~ 
100.000 100 100.0()0,00 1" 

\ :·. 

! ' • • . : . ; : • ·~. 

,, ... . . . -1 
CLÁUSULA TERCEIRA:. O objeto social é a pr~stação de serviços conforme atividades descritas \J 
abaixo:, , .. : 
71.12.-0/00.- Serviços de engenlu~ria; · . . . 
82. Q9-1 /99 - Outras atividades de serviços prestados·. principálme~lte às empresas não _especificado~ 
anteúormente, com predominância em regularização fundiária; 
7l.l9-7 /01 ..,.. ·serviço de cartografia, topografia e geodésia; 

JUC:EMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/01/2018 15 : 53 SOB N° 21200987035. 
PROTOCOLO : 180005332 DE 11/01/2018 . CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11800180734 . NIRE : 21200987035. 
L4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA EPP 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL . 

SÃO LUÍS , 18/01 /2018 
www . empresafaci1 . ma .qov .br 

A validade deste documento , se impresso , fica sujeito i comprovaç&o de sua autenticidade nos respectivos port ais . 
Informando seua respectivo• c6diqoa de verificaçlo 



1 

I ·-
1 
I 
I 
I 
' 
I 
I 

i 1 , 19-7/99 - Atividade técRleas relaolot\adas à engenharia e arquitetura não 
anteriormente; 
82.11-3/00- Serviços combinados de escritório e apoio administrativo; 
82.19-9/99- Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não 
especificados anterionnente, com predominância de desenvolvimento de projetos sociais; 
72.20-7/00- Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciências sociais e humanas; 
70.20-4/00- Atividade de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica; 
71 .19-7/03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia; 
42.12-0/00 - Construção de obras de arte especiais; 
41.20~4/00 - Construção de ediflcios; 
43.13-4/00- Obras de terraplanagem; 
43.91-6/00- Obras de fundações; 
42.13-8/00- Obras de urbanização -ruas, praças e calçadas; 
42.99-5/01 -Construção de instalações esportivas e recreativas; 
42.22-7/01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções 
correlatas, exceto obras de irrigação; 

CLÁUSULA QUARTA: A empresa iniciou suas atividades em 20 de setembro de 2014 e seu 
prazo de duração é indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA: A administração da sociedade caberá a DEMOSTHENES SOUSA 
LIMA, com os poderes e atribuições de sócio administrador, autorizado o uso do nome empresarial, 
vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse da sociedade 
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar o~ 
alienar bens imóveis da sociedade (artigos 997, VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC/2002). 

CLÁUSULA SEXTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de 
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou 
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra 
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002) 

CLÁUSULA SÉTIMA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a 
terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e 
preço direito de preferência para a sua aquisição, se postas à venda, formalizando, se realizada a 
cessão delas, a alteração contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002) 

CLÁUSULA OITAVA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 
todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. (art. 1.052, CC/2002) 

CLÁUSULA NONA: O exercício social coincidirá com o ano civil, sendo em 31 de dezembro de 
cada ano será elaborado inventário, balanço patrimonial e balanço de resultado econômico, cabendo 
ao titular os lucros ou perdas apurados. 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/01/2018 15:53 SOB N° 21200987035 . 
PROTOCOLO : 180005332 DE 11 /01/2018 . CÓDI GO DE VERIFICAÇÃO : 
11800180734 . NIRE : 21200987035. 
L4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA EPP 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS , 18/01/2018 
www.ampresafacil.ma .gov.br 

se impresso , fica sujeito à comprovaçào de s ua autenticidade nos respectivos portais . 
Informando seus respectivos códigos da varificaçào 



I .. , 

. = } lLt \ 
• . ~ Ftl Parágl'afo Unico • Fioa facultado aes sócios, em nome da sociedad~, COf1Stltuir proeuradm•es .1' CPL 

período indeterminado, devendo o instrwnento de procuração especificar os atos a serem praticados 
pelos procuradores, bem como suas limitações. 

CLÁUSULA DÉCIMA: A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes dos 
sócios, no mínimo, a três quartos do capital social, nos termos do art. 1.076 da Lei n~ l 0.406/2002. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 
continuará sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou inexistindo 
interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com 
base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, ·verificada em balanço 
especialmente levantado. 

Parágrafo Único • O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 
resolva em relação a seu sócio. (arts. 1.028 e 1.031, CC/2002) 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Fica eleito o foro da comarca de Imperatriz, Estado do 
Maranhão para o exercício e o cwnprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

Imperatriz- MA, 05 de Janeiro de 2018. 

.JUCEMA 

DEMOSTHENES SOUSA LIMA 

S S MACE ARBOSA 

CERTIFICO O REGISTRO EM ~8/0 ~ /20~8 ~5 : 53 SOB N° 2~200987035 . 
PROTOCOLO : 180005332 DE 11/01 / 2018 . CÓDIGO DE VERIFICAÇÂO : 
11800180734 . NIRE : 21200987035 . 
L4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA EPP 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS , 18/ 01 / 2018 
www . ampresafacil .ma . gov . br 

se impresso , fica sujeito à comprovaçlo de sua autenticidade nos respectivos portais . 
Informando seus respectivos códigos de verificaçio 



l4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA- EPP 
CNPJ/MF N.0 21.189.403/0001-09 
FONE: (99) 3525-0334/ 14projetos@l4projetos.com.br 

·~ 

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018- CPL 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CUMPRIMENTO DOS 
REQUISITOS DE HABIUTAÇÃO 

A L4 Projetos e Consultoria LTDA - EPP, pessoa jurídica 

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 21.189.403/0001-09, sediada 

na Rua Urbano Santos, n.0 482, Sala 1702, Edifício Aracati Office, Centro, CEP 

65.900-410, Imperatriz/MA, através do seu representante legal o Sr. 

Demósthenes Sousa Lima, brasileiro, divorciado, engenheiro civil, portador do 

CPF n.0 777.798.513-20 e RG n° RG N° 87731298-2 SSP-MA, DECLARA, para 

efeito de participação no processo licitatório Pregão Presencial n° 

016/2018-CPL, realizado pela Prefeitura Municipal de Buritirana/MA e 

conforme exigências legais, que damos ciência de que cumprimos plenamente 

os requisitos de habilitação. 

A presente declaração é feita sob as penas da Lei. 

Buritirana/MA, 27 de Março de 2018. 

~~s;.,~ 
CPF n.o 777.798.513-20 

Representante Legal 

RUA URBANO SANTOS, 482, EDIFÍCIO ARACATI 0FFICE, SALA 1702 -BAIRRO CENTRO, 
CEP: 65.900-410 IMPERATRIZ- MA 



L4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA- EPP 
CNPl/MF N.0 21.189.403/0001-09 
FONE: (99) 3525-0334/ 14projetos@l4projetos.com.br 

·~ 

PREGÃO PRESENCIAL n.0 016/2018- CPL 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO 
DA HABILITAÇÃO 

O signatário da presente, em nome da L4 Projetos e Consultoria 

LTDA - EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 

21.189.403/0001-09, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do parágrafo 2° 

do art. 32 da Lei n. 0 8.666/93 que, após o seu cadastramento, nenhum fato 

ocorreu que inabilite esta empresa a participar do PREGÃO PRESENCIAL n. 0 

016/2018 - CPL, e que contra a mesma não existe pedido de falência ou 

concordata. 

Buritirana/MA, 27 de Março de 2018. 

~~ )".~ 
Demósthenes Sousa Lima 

CPF n.0 777.798.513-20 
Representante Legal 

RUA URBANO SANTOS, 482, EDIFÍCIO ARACATI 0FFICE1 SALA 1702 - BAIRRO CENTRO, 
CEP: 65.900-410 IMPERATRIZ- MA 



L4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA- EPP 
CNPl/MF N.o 21.189.403/0001-09 
FONE: (99) 3525-0334/ 14projetos@l4projetos.com.br 

· ~CO'WJ 

PREGÃO PRESENCIAL n.0 016/2018- CPL 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO À LC N° 123/06 

A empresa L4 Projetos e Consultoria L TDA - EPP, pessoa jurídica 

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 21.189.403/0001-09, DECLARA, 

sob as penas da Lei, especialmente o disposto no art. 299, do Código Penal 

Brasileiro, que se encontra enquadrada na condição de EPP (Empresa de Pequeno 

Porte) e que inexiste fato superveniente que implique no seu desenquadramento 

dessa situação. 

Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

Buritirana/MA, 27 de Março de 2018. 

~~c;~ 
Demósthenes Sousa Lima 

CPF n.0 777.798.513-20 
Representante Legal 

RUA URBANO SANTOS, 482, EDIFÍCIO ARACATI 0FFICE, SALA 1702 -BAIRRO CENTRO, 
CEP: 65.900-410 IMPERATRIZ- MA 



Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

['1P"'ESA -~ 
FÁCIL I ~!!!!.l.!f"' 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis- SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição 

Nome Empresarial: L4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA • EPP 

Natureza Jurldica: Sociedade Empresária Limitada 

NIRE (Sede) I CNPJ Data de Ato Constitutivo 
21200967035 21 .169.403/0001-09 07/1012014 

Endereço Completo 
Rua URBANO SANTOS, N° 462, EDIF ARACATI OFFICE SALA 1702, CENTRO • Imperatriz/MA· CEP 65900-41 O 

Objeto Social 

Protocolo: MAC1800013953 

Inicio de Atividade 
20/09/2014 

71 .12-0-00- SERVIÇOS DE ENGENHARIA 62.99-7-99 ·OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE ÁS EMPRESAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
.19-7-01 ·SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODIÔSIA 71 .19-7-99- ATIVIDADES TIÕCNICAS RELACIONADAS Á ENGENHARIA E ARQUITETURA NÃO 

ECIFICADAS ANTERIORMENTE 62.1 1-3-00 • SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO 62.19-9-99 • PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS 
ECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 72.20-7-00 • PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM CI!:NCIAS SOCIAIS E 

"HUMANAS 70.20-4-00 · ATIVIDADES DE CONSULTO RIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TIÔCNICA ESPECIFICA 71.19-7-03 • SERVIÇOS DE DESENHO TIÔCNICO 
RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 42.12-0-00 • CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS; 41.20-4-00 • CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS; 43.13.4-00 • OBRAS DE 
TERRAPLANAGEM; 43.91-6-00 ·OBRAS DE FUNDAÇOES; 42.13-6-00- OBRAS DE URBANIZAÇÃO- RUAS. PRAÇAS E CALÇADAS; 42.99-5-01 ·CONSTRUÇÃO DE INSTALÇ0ES 
ESPORTIVAS E RECREATIVAS; 42.22-7-01 • CONSTUÇOES DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇ0ES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE 
IRRIGAÇÃO; 

Capital Social Porte Prazo de Duraçiio 
R$ 100.000.00 (cem mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Porte) Indeterminado 
Capital Integralizado 
RS 100.000,00 (cem mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ Partlc lpaçiio no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
DEMOSTHENES SOUSA LIMA 777.796.513-20 R$ 50.000,00 Sócio s 
Nome CPF/CNPJ Partlclpaçlo no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
SALIS MACENA BARBOSA 993.699.323-00 RS 50.000,00 Sócio N 

Dados do Administrador 

.JM Nome CPF Término do mandato 
DEMOSTHENES SOUSA LIMA 777.796.513-20 

Último Arquivamento 

q~~ 
.. -

Sltuaçio 
Data Número Ato/eventos ATIVA 
1810112016 20160005332 002/ 022 • AL TERACAO DE DADOS E DE NOME Status 

EMPRESARIALioo.., 
~ 

SEM STATUS 

Esta certidao foi emitida automaticamente em 16/03/2016, às 14:20:52 (horário de Brasllia). 
Se impressa, verifiC8f sua aLJtenticidade no https:/lwww.ompreaafiCII.ma.gov.br, com o c6digoQSC90FCO. 

111111111111111111 1111 1111111111 11111 11111 111111111111111111111111111111111 
MAC1800013953 

Lilian Th esa Rodrigues Mendonça 
Secretário Geral 

1 de 1 


